Provincia de Tierra del Fuego,

Antartida e Islas del Atlantico Sur
Republica Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

2024- Afio del 140 Aniversario de la Fundacion de la ciudad de Ushuaia

Nota N° 78 12024.-

Letra Mun U.
USHUAIA,

27 JUN.2024

SRA. PRESIDENTA DEL CONCEJO DELIBERANTE

Por medio de la presente, tengo el agrado de dirigirme a dicho cuerpo,
de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, a efectos de remitir adjunto

copias autenticadas de las Ordenanzas Municipales N°6 350
con su respectivos Decretos promulgatorios

a N° mp— ,
‘A

Sin otro particular, placeme saludarlos muy atentame

ST
R
e

sias i R ~

A
NTE USHIA
CONCEJO DE L\BU\H \_EG‘SLANVA

;‘ 9%
FeChoZ S
| Numero: —éﬁl

Fo;as

\Girado:___——————"
REClbldO Z va

yelen

'K
- e _

te Ushuaia

_onceio D

SRA. VICE INTENDENTA

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Dra. Gabriela MUNIZ SICCARDI

S /

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas



) . - R L Tes T -\“L‘E‘?“‘Eng\i
O MR Ay ?‘q :‘\ i vbj' \ ﬁ.ﬂ“:\v‘ (’ N X Lﬁl' atls
K'é{j,\ :al\‘(u,%)wgﬂ EJH’\"S.‘\; ] p,,[;v - J“&\\h&‘é Hr &

“5024, Afio del 140 Aniversario de la Fundacién de la ciudad de Ushuaia”

Provincia de Tierra del Fuego
Antéartida e Islas del Atlantico Sur ~ ~
=Repiblica Argentina= ’
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 27 JUN, 194 urnic i
VISTO el expediente electrénico E-5661/2024 del registro de esta Municipalidad: y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesién ordinaria de fecha
30/05/2024, a través de la cual se reservan nombres de calles y pasajes sin mensurar, a
efectos de emitir certificaciones de numeraciones domiciliarias validas hasta el registro de

las mensuras y su incorporacién definitiva al nomenclador instituido por la Ordenanza
Municipal N° 1494.

Que asimismo se abroga la Ordenanza Municipal N° 5647.

Que la cartera con competencia y conocimientos técnicos realizé la intervencién del
Caso recomendando la promulgacion de la Ordenanza.

Que el Servicio Juridico Permanente de esta Municipalidad se ha expedido a través
del Dictamen SL.yT.N° 15§ - [2024.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 10.- Promulgar la Ordenanza MunicipalN° § 350 , ‘. sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesién ordinaria de fecha 30/05/2024, a
través de la cual se reservan nombres de calles y pasajes sin mensurar, a efectos de emitir
certificaciones de numeraciones domiciliarias validas hasta el registro de las mensuras y su
incorporacion definitiva al nomenclador instituido por la Ordenanza Municipal N° 1494 y se
abroga la Ordenanza Municipal N° 5647. Ello, por los motivos expuestos en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de ia. Archivar.

DECRETO MUNICIP/(L No  111§=0 [2024.-

de Ushuaia

Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serin Argentinas®



TrmT v ust 19V, Aniversario de la fundacion dejla civdad de Ushuaia .

6350,

Concejo Deliberante il Senpgy (L
de [z Ciudad de Ushuaia /NCM onsable Debay 84/1993

SRANTE SHUALA

- PN "'.?‘ql.—’r‘ 5

"t B\ T HTHEATDUT oY
e Fiel ARG
o LR A

CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUALA
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA
ARTICULO 1°- RESERVAR, en atencién a o establecido en el articulo IV.2.1 del

Cdbdigo de Planeamiento Urbano de la ciudad de Ushuaia, la denominacién “Esteban
Nicolas Loncharich” para la calle sin mensurar que da continuidad a la via publica de

N N

igual denominacién, segun la localizacién graficada en el Anexo | de Ia presente
ordenanza. .
ARTICULO 2°.- RESERVAR para las calles Y pasajes sin mensurar pertenecientes al
barrio Siete Cascadas, cuyas localizaciones se grafican en el Anexo Il de Ia presente
ordenanza, las siguientes denominaciones: '
* calles:
o Cascada del Bosque;
o Delos Pioneros;
o Edelweiss;
o Flor de la Cascada:
o Ingeniero Bartolomé Santanatoglia;
o Siete Cascadas.
* pasajes: '
o Pasaje La Cascada;
o Pasaje La Pendiente:
o Pasaje Piedras.

ARTICULO 3°.- Las denominaciones reservadas mediante el presente instrumento, asi

como sus respectivas localizaciones, seran de aplicacion para la emision de
certificaciones de numeracién domiciliaria por parte del Departamento Ejecutivo
Municipal, vélidas hasta el registro de las mensuras correspondientes.

ARTICULO 4°.- Tras el registro de las mensuras correspondientes, se incorporaran las

denominaciones reservadas al nomenclador instituido mediante Ordenanza Municipal
N.° 1494, con sus descripciones y delimitaciones definitivas. A tal fin, el Departamento

“Las Islas Malvinas, Georgias 1 Sandwich del Sur, son Y serdn Argentinos”



o

£3

Ejecutivo Municipal comunicara ezl Concejo Deliberante las | no(fédédes q'u'e‘ sé
produzcan al respecto, a través del area técnica municipal de competencia, para la
elaboracién de las ordenanzas correspondientes.

ARTICULO 5°.- ABROGAR la Ordenanza Municipal N.° 5647.

ARTICULO 6°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacién. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 63 5 0.
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 30/05/2024.-

mlcy

o Me,imwmﬂu

Set!
ronceje Pelibgrante Ushuaia

Lo



Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

ANEXO 1.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°

ot

j B
| Sapeputioetv S g

@ MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
. SECRETARADE HASTAT Y ORCENAMIENTO TERRITSRIAL

DIRECCION DE ANALISIS E INFORMACION

REGE?.VANC‘MBBE DECALLES »ANDORRA
CONTINUACIONCALLE ESTEBAN NCOLAS LONCHARICH

ANEXO1-0. M. N°

6350,

). a

\.f’(ﬁdg VG{CL lcd.'vlaesftg,i k'
A Séerein e O A
~neejo Neliberante ‘Jshuair

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, so




2024, Afio del 140.° Aniversario dé Jundacion de la ciudad de Ushuaia”,

TS Ry I DR mmLEnarA

,t? ) g ] pif ,V?; i”ﬁ . ar
Lad £ ) . £l
i s

T T e ‘\\E‘Y"'Fl {ca A
B S 0L B A T B i B3
W Safls b ,,fr: RIS St

OSCHREINEL ~
Responsabje ebatg

Ty A
i Sigodh Ly
“ONCEIO DELIBER NTE UShisag, AV IR N
Jrfaad ae Usnnai s

ANEXO If.aeel10IXP
ORDENANZA MUNICIPAL N.°

6350,

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuain

£itmaco pal Arg. BENAVENTE Gullome Rawt«

\ Olrocion 4o ks kamiacis Eo

ARRSCIPAIDAD DE USHUAIA, w) did 10002024
emido nwhumm"

by g

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

SECRETAR'AOE HABITAT Y CROERAMIENTO TERRITORIAL
DIRECCICN DE ANALISIS E INFORRAZION TERRITORIAL

e

O
RESERVANOMBRE DE CALLES Agpimensm
BARRIO S'ETE CASCADAS

ANEXO I1-O. M. N° S

/ \
1/) // \,
\ }/ EERTREE

l" !
\ -] ) .\J"J )\)
'L/ i\bpﬁwém’rw\ Nstio 4
ecretaria Legllaia ieintedenta Gabriel
) ‘~ncejo Deliherante\u\shuair B 2ones,

iberante shuaia

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son  y Serdn Arge)n‘ina:



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

